[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 октября 2018 года                                                                                  № 185
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 05.09.2017 № 127«Об утверждении
перечня видов муниципального контроля»
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Ульт- Ягун от 14.07.2017 № 163 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун, уполномоченных на их осуществление»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 05.09.2017 № 127 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля» изменение, изложив приложение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                              Д.В. Юматов
Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Ульт-Ягун

от 03 октября 2018 года №185
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
(с указанием  ответственных лиц, осуществляющих муниципальный контроль)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов сельского поселения Ульт-Ягун, на основании которых осуществляется муниципальный контроль

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль  на территории

сельского поселения Ульт-Ягун

	Администрация сельского поселения Ульт-Ягун,

Курченков М.В.- начальник службы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 № 115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и порядка взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 23.05.2014 № 53 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Ульт-Ягун

	2
	Муниципальный

контроль за обеспечением сохранности

автомобильных дорог    местного значения

в границах муниципального  образования

сельское поселение Ульт-Ягун

	Администрация сельского поселения Ульт-Ягун,

Курченков М.В.- начальник службы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 23.05.2014 № 54 «Об утверждении административного  регламента осуществления муниципального  контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог    местного значения  в границах муниципального  образования   сельское поселение Ульт-Ягун»

	3
	Муниципальный

контроль  в области торговой деятельности

на территории муниципального образования

сельское поселение Ульт-Ягун

	Администрация сельского поселения Ульт-Ягун,

 Каргапольцева Т.Г.- главный  специалист администрации сельского  поселения Ульт-Ягун
	Федеральный закон от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 16.06.2016 № 128 « Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального

контроля в области торговой деятельности

на территории муниципального образования

сельское поселение Ульт-Ягун»

	4
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун
	Администрация сельского поселения Ульт-Ягун,

Добровольская О.Ю.- главный специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»;

постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 года № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории

сельского поселения Ульт-Ягун»